7. Inbetriebnahme und Beaufschlagung mit Druck nur bei installiertem Quetschventil. (z.B. eingebaut in einer Rohrleitung)
1. Installation, Wartung, Inbetriebnahme, Ausbau und Reparatur darf nur von qualifiziertem Fachper sonal mit Kenntnissen im
 Umgang mit Druckgeräten und pneumatischen Druckluftanlagen durch geführt werden.
 +   2,5 bar (Steuerdruck über PD) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,5  bar
 Zu hoher Prozess- oder Steuerdruck verkürzt die Lebensdauer der Manschette.
4. In die Steuerdruck-Zuführleitung ist ein Druckminderer einzubauen und auf  den errechneten Steuerdruck einzustellen.
2. Die gesetzlichen, sonstige zutreffende Vorschriften und Normen müssen beachtet und eingehalten werden.
5. Der auf dem Typenschild angegebene max. Steuerdruck darf nicht über schritten werden.

sinus
Quetschventil
Type specification / Order code
Typenbezeichnung / Bestell-Nr.
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
04     QV-BA-04     11/21  © by MOLLET Betriebsanleitung               MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0  Fax  +49  6291 9846
  wenn abweichend vom Maßblatt dann:
  if it's divergent from the table of dimensions then:
R = Rohr / Tube
G = Gewinde / Thread
  weitere Anschlussarten auf Anfrage
Gehäuse und Flansch aus
F = Flansch / Flange
A = AlMgSi
P = POM
produktberührende Spannhülsen aus
  further kinds of connection on request
Product touching clamping sleeves in
E = 1.4571
A = AlMgSi
Nennweite / Nominal size
  z.B. / for example    - R104x2/R104x2 -
Housing and flange in
Anschluss je Seite / Connection per side
Quetschventil / Pinch valve
E = 1.4571
Manschettenqualität / Hose qualities
VI = VITON
NW = Naturgummi, Lebensmittel weiß / Caoutchouc, food quality white
NRE = Naturgummi, abriebfest / Caoutchouc, resistant to abrasion
EP = EPDM
NR = Naturgummi, abriebfest / Caoutchouc, resistant to abrasion
P = POM
EPE = EPDM, Lebensmittel / EPDM, food quality
QV   100 - FF - AA - NR
MOLLET
sinus
Quetschventil
M   LLET
Füllstandtechnik G
m

 Gehäuse  QV-GH032-ES  Edelstahl 1.4571
1 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-05X025-STV 912 Stahl, verzinkt
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM032-EP  EPDM
3 Gewinde-Spannhülse QV-GS032-AL  Al Mg 3
4 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM032-NR  Naturgummi, abriebfest
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM032-NRE  Naturgummi, abriebfest, ATEX
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM032-VI  VITON
QV  Einzelteile
1
2
43
1
2
4 3
5
6
7 5
6
7
11 12
10
8 9
10
89
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
QV040
11/21  © by MOLLET     QV-ET-040     07MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de               Geräteinformation
Sinus-Quetschventil
Quetschventil  Nennweite 40 mm
12 Gehäuse  QV-GH040-AL  Al Mg Si  0,5
 Gehäuse  QV-GH040-ES  Edelstahl 1.4571
 Flansch-Spannhülse QV-FH040-ES  Edelstahl 1.4571
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM040-EP  EPDM
3 Dichtring 042x002-ORI-NBR  NBR 70
6 Dichtring  038-003-DIR-NBR  NBR, weiß
 Gewinde-Spannhülse QV-GS040-ES  Edelstahl 1.4571
9 Rohr-Flansch  QV-RF040-AL  Al Mg Si 0,5
4 Flansch-Spannhülse QV-FH040-AL  Al Mg 3
5 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-05X030-STV 912 Stahl, verzinkt
10 Rohr-Spannhülse QV-RH040-AL  Al Mg 3
11 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM040-NR  Naturgummi, abriebfest
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM040-NRE  Naturgummi, abriebfest, ATEX
7 Gewinde-Spannhülse QV-GS040-AL  Al Mg 3
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM040-NW  Naturgummi, lebensmittelecht, weiß
 Scheibe  0125-05-B00-STV 125 Stahl, verzinkt
 Rohr-Spannhülse  QV-RH040-ES  Edelstahl 1.4571
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM040-VI  VITON
8 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-05X020-STV 912 Stahl, verzinkt
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
1 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-05X020-STV 912 Stahl, verzinkt
2 Flansch  QV-FL040-AL  Al Mg Si 0,5

5 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-05X030-STV 912 Stahl, verzinkt
7 Gewinde-Spannhülse QV-GS050-AL  Al Mg 3
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
10 Rohr-Spannhülse QV-RH050-AL  Al Mg 3
2 Flansch  QV-FL050-AL  Al Mg Si 0,5
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM050-NRE  Naturgummi, abriebfest, ATEX
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM050-VI  VITON
4 Flansch-Spannhülse  QV-FH050-AL  Al Mg 3
 Rohr-Spannhülse QV-RH050-ES  Edelstahl 1.4571
08     QV-ET-050     11/21  © by MOLLET   Geräteinformation                MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de
QV  Einzelteile
1
2
43
1
2
4 3
5
6
7 5
6
7
11 12
10
8 9
10
89
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
QV065
11/21  © by MOLLET     QV-ET-065     09MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de               Geräteinformation
Sinus-Quetschventil
Quetschventil  Nennweite 65 mm
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
3 Dichtring 064x002-ORI-FPM  FPM 70
 Gewinde-Spannhülse  QV-GS065-ES  Edelstahl 1.4571
8 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-05X020-STV 912 Stahl, verzinkt
1 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-05X025-STV 912 Stahl, verzinkt
2 Flansch QV-FL065-AL  Al Mg Si 0,5
4 Flansch-Spannhülse  QV-FH065-AL  Al Mg 3
 Flansch-Spannhülse  QV-FH065-ES  Edelstahl 1.4571
5 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-05X035-STV 912 Stahl, verzinkt
6 Dichtring 066-003-DIR-NBR  NBR, weiß
7 Gewinde-Spannhülse  QV-GS065-AL  Al Mg 3
 Gehäuse QV-GH065-ES  Edelstahl 1.4571
 Scheibe 0125-05-B00-STV 125 Stahl, verzinkt
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM065-EPE  EPDM, lebensmittelecht, ATEX
12 Gehäuse  QV-GH065-AL  Al Mg Si  0,5
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM065-VI  VITON
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM065-NRE  Naturgummi, abriebfest, ATEX
10 Rohr-Spannhülse  QV-RH065-AL  Al Mg 3
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM065-NW  Naturgummi, lebensmittelecht, weiß
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM065-EP  EPDM
9 Rohr-Flansch QV-RF065-AL  Al Mg Si 0,5
 Rohr-Spannhülse  QV-RH065-ES  Edelstahl 1.4571
11 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM065-NR  Naturgummi, abriebfest
QV  Einzelteile
1
2
43
1
2
4 3
5
6
7 5
6
7
11 12
10
8 9
10
89
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM080-EPE  EPDM, lebensmittelecht, ATEX
12 Gehäuse  QV-GH080-AL  Al Mg Si  0,5
 Gehäuse  QV-GH080-ES  Edelstahl 1.4571
10 Rohr-Spannhülse QV-RH080-AL  Al Mg 3
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM080-NW  Naturgummi, lebensmittelecht, weiß
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM080-VI  VITON
 Rohr-Spannhülse QV-RH080-ES  Edelstahl 1.4571
11 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM080-NR  Naturgummi, abriebfest
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM080-NRE  Naturgummi, abriebfest, ATEX
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM080-EP  EPDM
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
 Gewinde-Spannhülse QV-GS080-ES  Edelstahl 1.4571
9 Rohr-Flansch  QV-RF080-AL  Al Mg Si 0,5
4 Flansch-Spannhülse  QV-FH080-AL  Al Mg 3
8 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-06X025-STV 912 Stahl, verzinkt
 Scheibe 0125-06-B00-STV 125 Stahl, verzinkt
3 Dichtring  088x002-ORI-NBR  FPM 70
1 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-06X025-STV 912 Stahl, verzinkt
2 Flansch  QV-FL080-AL  Al Mg Si 0,5
 Flansch-Spannhülse QV-FH080-ES  Edelstahl 1.4571
5 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-06X030-STV 912 Stahl, verzinkt
6 Dichtring 078-003-DIR-NBR  NBR, weiß
7 Gewinde-Spannhülse  QV-GS080-AL  Al Mg 3
10    QV-ET-080     11/21  © by MOLLET   Geräteinformation                MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
QV080
Sinus-Quetschventil
Quetschventil  Nennweite 80 mm
QV  Einzelteile
1
2
43
1
2
4 3
5
6
7 5
6
7
11 12
10
8 9
10
89
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
QV100
Sinus-Quetschventil
Quetschventil  Nennweite 100 mm
11/21  © by MOLLET     QV-ET-100     11MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de               Geräteinformation
 Flansch-Spannhülse QV-FH100-ES  Edelstahl 1.4571
7 Gewinde-Spannhülse  QV-GS100-AL  Al Mg 3
2 Flansch  QV-FL100-100AL  Al Mg Si 0,5
 Gewinde-Spannhülse  QV-GS100-ES  Edelstahl 1.4571
10 Rohr-Spannhülse  QV-RH100-AL  Al Mg 3
5 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-06X030-STV 912 Stahl, verzinkt
1 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-06X025-STV 912 Stahl, verzinkt
8 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-06X025-STV 912 Stahl, verzinkt
 Rohr-Spannhülse  QV-RH100-ES  Edelstahl 1.4571
4 Flansch-Spannhülse QV-FH100-AL  Al Mg 3
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
3 Dichtring 115x002-ORI-NBR  NBR 70
6 Dichtring 100-003-DIR-NBR  NBR, weiß
 Scheibe 0125-06-B00-STV 125 Stahl, verzinkt
11 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM100-NR  Naturgummi, abriebfest
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM100-NRE  Naturgummi, abriebfest, ATEX
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM100-NW  Naturgummi, lebensmittelecht, weiß
9 Rohr-Flansch QV-RF100-AL  Al Mg Si 0,5
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM100-EP  EPDM
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM100-EPE  EPDM, lebensmittelecht, ATEX
12 Gehäuse QV-GH100-AL  Al Mg Si  0,5
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM100-VI  VITON
 Gehäuse  QV-GH100-ES  Edelstahl 1.4571
QV  Einzelteile
M   LLET
Füllstandtechnik G